ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(восьмая сессия)

Решение № 182

г. Прокопьевск                                                                                             23.06.2009

О Золотом знаке «Доблесть Прокопьевска»

         На основании Устава города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить Положение о Золотом знаке «Доблесть Прокопьевска» (приложение № 1).

2. Утвердить описание Золотого знака «Доблесть Прокопьевска» (приложение № 2).

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2010.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер

                           Глава

              города Прокопьевска                                                                      В. Гаранин
Приложение № 1 к решению
Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 23.06.2009 № 182
ПОЛОЖЕНИЕ

о Золотом знаке «Доблесть Прокопьевска»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение устанавливает полномочия органов местного самоуправления города Прокопьевска по регулированию отношений, возникающих в связи с награждением Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска», порядок награждения, правила ношения.

1.2. Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска» награждаются граждане Российской Федерации за выдающиеся заслуги перед городом Прокопьевском в экономике, науке, строительстве, бизнесе, культуре, искусстве, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной деятельности, за проявленные самоотверженность, мужество и отвагу, за вклад в повышение авторитета города Прокопьевска.
2. Порядок награждения Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска»

2.1. Ходатайство о награждении Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска» вносится Главе города Прокопьевска.

2. 2. С ходатайством вправе обращаться:

- депутаты Прокопьевского городского Совета народных депутатов;

- заместители Главы города;

- организации независимо от форм собственности, в том числе общественные и религиозные объединения.

2.3. Глава города Прокопьевска вправе лично инициировать награждение Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска».

2.4. К ходатайству о награждении Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска» прилагается наградной лист по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению.
2.5. Глава города Прокопьевска в течение одного месяца со дня получения ходатайства о награждении Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска» и наградного листа принимает решение о награждении Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска». Решение Главы города Прокопьевска оформляется распоряжением Администрации города Прокопьевска. В случае отказа Глава города Прокопьевска направляет мотивированный отказ в награждении инициатору награждения.
2.6. Награждение Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска» может быть произведено посмертно.

3. Порядок награждения Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска»

3.1. Золотой знак «Доблесть Прокопьевска» вручается Главой города Прокопьевска и (или) председателем Прокопьевского городского Совета народных депутатов либо иными лицами по поручению Главы города Прокопьевска в торжественной обстановке.

3.2. С Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска» одновременно вручается денежное вознаграждение в размере 10 000 (десять тысяч) рублей и удостоверение по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

3.3. При посмертном награждении, а также в случае смерти награжденного, которому при жизни Золотой знак «Доблесть Прокопьевска» не был вручен, награда передается для хранения как память его вдовцу (вдове), родителям или детям (далее - наследники) без права ношения. Денежное вознаграждение передается наследникам.

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                      Г. Миллер

Приложение № 1 к Положению
о Золотом знаке «Доблесть Прокопьевска»,

утвержденному решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов

от 23.06.2009 № 182
НАГРАДНОЙ ЛИСТ

на награждение Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска»

1. Фамилия ______________________________________________________,

имя _______________________ отчество _______________________________

2. Должность, место работы _________________________________________
__________________________________________________________________

3. Дата рождения ___________________________________________________

                                                                                        (число, месяц, год)

4. Место рождения __________________________________________________

5. Образование _____________________________________________________
__________________________________________________________________

(специальность  по  образованию, наименование  учебного заведения, год окончания)

6. Ученая степень, ученое звание _____________________________________
__________________________________________________________________

7. Какими государственными наградами РФ, государственными наградами СССР, наградами иностранных государств, наградами Кемеровской  области, наградами органов государственной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления города Прокопьевска награжден(а) и даты награждения ______________________________________________________

__________________________________________________________________

8. Домашний адрес _________________________________________________
__________________________________________________________________

9. Общий стаж работы _____________________________________________

Стаж работы в отрасли ____________________________________________

                                                         (если работа в отрасли имеет отношение к награде)

Стаж работы в организации ________________________________________

                                                             (если о награждении ходатайствует организация)

10. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Местонахождение
организации

	поступления
	ухода

11. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

12. Кандидатура рекомендована ______________________________________

                                                                     (наименование должности, органа, организации)

__________________________________________________________________

Руководитель

__________________________________________________________________

                      (инициалы, фамилия)

__________________________________________________________________

                           (подпись)
М.П.                                                                              «_____»_______________г.

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                               Г. Миллер

Приложение № 2 к Положению
о Золотом знаке «Доблесть Прокопьевска»,

утвержденному решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов

от 23.06.2009 № 182
ФОРМА
удостоверения о награждении Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска»

Удостоверение к знаку изготавливается из материала красного цвета. Размер удостоверения 160 х 105 мм. На лицевой стороне текст наносится золотым тиснением. Слева на внутренней стороне – изображение знака в цвете. Справа на внутренней стороне располагается текст: Фамилия, Имя, Отчество; награжден(а) Золотым знаком «Доблесть Прокопьевска»; Глава города Прокопьевска ____ Имя, Фамилия; Распоряжение Администрации города Прокопьевска (дата, номер).

Внутренние страницы имеют защитную сетку.

В удостоверении указывается номер Золотого знака «Доблесть Прокопьевска».

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                               Г. Миллер

Приложение № 2 к решению
Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 23.06.2009 № 182
ОПИСАНИЕ

Золотого знака «Доблесть Прокопьевска»

Нагрудный знак выполнен из золота 585 пробы в форме пятиконечной звезды. В верхней части знака расположен герб города Прокопьевска. В центральной части знака расположен медальон с изображением космического корабля, подводной лодки, копра шахты и бриллиант. По периметру медальона надпись «Покоряя угольные недра и штурмуя космос и моря». В основании медальона надпись «Доблесть Прокопьевска». На оборотной стороне – номер знака.

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                               Г. Миллер

Приложение к описанию
Золотого знака «Доблесть Прокопьевска»,

утвержденного решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов

от 23.06.2009 № 182
ИЗОБРАЖЕНИЕ

Золотого знака «Доблесть Прокопьевска»

[image: image1]
       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                               Г. Миллер

[image: image2.jpg]